



**MARATON  
PISANIA  
LISTÓW**

AMNESTY  
INTERNATIONAL



**SKAZANA NA 30 LAT  
ZA URODZENIE  
MARTWEGO DZIECKA**

**TEODORA DEL CARMEN VÁSQUEZ, SALVADOR**

# TEODORA DEL CARMEN VÁSQUEZ

SALWADOR

W 2008 roku Teodora del Carmen Vásquez została skazana na 30 lat więzienia za „umyślne zabójstwo” po tym, jak w pracy urodziła nieżyjące dziecko.

Teodora, matka 11-letniego chłopca, oczekiwała narodzin kolejnego dziecka, gdy poczuła przejmujący ból. Zadzwoiła na pogotowie i poprosiła o pomoc, żeby jak najszybciej dotrzeć do szpitala. Wkrótce jednak odeszły jej wody. Zaczęła rodzić i straciła przytomność. Kiedy się ocknęła obficie krwawiła, a jej dziecko nie żyło. Na miejscu policja zakuła ją w kajdanki i aresztowała pod zarzutem morderstwa. Dopiero wówczas zabrali ją do szpitala, gdzie mogła otrzymać niezbędną pomoc lekarską.

W Salwadorze kobieta, która poroniła lub jej dziecko umarło w okresie ciąży rutynowo jest oskarżana o aborcję. Przerwanie ciąży jest w tym kraju traktowane jak przestępstwo w każdym



## MARATON PISANIA LISTÓW

AMNESTY  
INTERNATIONAL



przypadku, nawet jeśli ciąża jest wynikiem gwałtu, kazirodztwa lub jeśli życie kobiety jest zagrożone. To powoduje, że kobiety boją się szukać pomocy, jeśli mają problemy związane z ciążą, co często prowadzi do śmierci, której można było zapobiec.

W procesie Teodory wystąpiło wiele błędów. Jak w wielu podobnych sprawach w Salwadorze, domniemano jej winę, a pochodząca z biednej rodziny Teodora nie mogła pozwolić sobie na zatrudnienie dobrego prawnika, który mógłby ją reprezentować. Aktualnie jej jedyną szansą by mogła wyjść na wolność jest złożenie apelacji od wyroku.

**Wezwij Ministra Sprawiedliwości Salwadoru do natychmiastowego uwolnienia Teodory.**

**NAPISZ LIST  
ZMIENŹ ŻYCIE**



### Napisz do Ministra Sprawiedliwości Salwadoru

Wezwij Ministra Sprawiedliwości, by uwolnił Teodorę oraz natychmiast dokonał bezstronnego przeglądu wyroków wszystkich kobiet, które znajdują się w więzieniu w wyniku skazania z powodu komplikacji w ciąży i przy porodzie.

Benito Antonio Lara Fernández  
Ministro de Justicia y Seguridad Pública  
17 Avenida Norte, Complejo Plan Maestro, Edificio B1,  
nivel 1, Alameda Juan Pablo II, San Salvador, El Salvador  
Fax: +503 2281 5959, Email: benitolara@seguridad.gob.sv  
Twitter: @MiSeguridad\_SV

Ambasada Republiki Salwadoru,  
Joachim-Karnatz-Allee 47, D-10557 Berlin



### Napisz wiadomość wsparcia dla Teodory

Stworzyliśmy przestrzeń w serwisie Tumblr, gdzie można przesyłać zdjęcia z wiadomością wsparcia dla Teodory.

Na koniec kampanii nadesłane zdjęcia wydrukujemy i wspólnie z lokalnym partnerem Agrupación Ciudadana prześlemy rodzinie Teodory.

Umieść zdjęcia na: [teodoralibre.tumblr.com](http://teodoralibre.tumblr.com)